Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelband - Cod. Ettenheim-Münster 402

[S.l.], [16. Jahrh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-134730](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-134730)

12

E. M. 402

Pentecostia paradisi spiritus sanctus dicitur
ad primum celestem dicit in quatuor angelorum
collocat spiritus de filio patris facit filium dei
non est ergo diffenda propter punctum quod ut dicit
Augustinus sic nichil morte teras ita nichil
in terris hora mortis

Muli sunt quae sunt peccata venialia et quae mortalia
id est in aliquo faciendo et si non in toto aliquo
in assignabo Augustinus in quadam omelia
enuntiat Sacligum homicidium adulterium fornicationes
falsum testimonium rapina furtum Superbiam Iram
Invidiam et longa iracundia et strictate si sit
affluens esse peccata mortalia et si quis unum
excedat in se dicitur cogit et longum spatium
penitendi habuit et satisfacendi et non penituerit
et propter non satisfecerit etna pena gderabitur

Quae autem sunt peccata venialia sunt in decem notentur
Si aliquis morbo ut potum plus accipit quam sit necesse
Si plus loquitur quam oporteat vel plus tacet quam expediat
Si pauperem cibum peccatorem exasperat Si
pauperibus aliis reuerentibus minus sunt ad cenandum
Si sepe non dedit ad eorum rationem sicut ut vult
Si in carceribus peccat tunc de vultu Si distantes
ad gardiam vocare voluit Si plus propter vultum
ut filium exasperat quam oporteat Si in mandatis
voluit aut non te ad vultum voluit Si in pauperibus
exasperat cibum minus dicitur propter
Si se in terra dicit occupat
Si in carceribus est pro vultu Si non
ut si maledixit

25
25
25

Itē opte ad Romanos noiat in epla quodam
quam p̄ca mōrta ut corū q̄ nōq̄ p̄ctas
malicia supbia claud aquaria q̄ d̄ p̄doloz
suntz acenefia p̄mittitē d̄tēntē p̄
Type p̄ndie d̄tēntē d̄betates q̄ntēntē
2 h̄zē p̄la

¶ De septē p̄ns mōrilibz
orūt^r h̄tōria

¶ De Inani glā orūt^r h̄tōria Inobedia
Iactantia p̄p̄tis d̄tēntē p̄ntaria d̄tōria
p̄sup^o

De Invidia nascit^r h̄tōria Enfuracō odii
detracō p̄ntacō in adūis afflicō in p̄p̄tis
De tristitia orūt^r recitatō mētē rancor d̄p̄tō
Corpor ergo p̄cepta rancō mētē illibitā

De auaritia nascit^r prodicō frans fallacia
p̄ntū p̄ntēntō mētē d̄tōis abp̄tō

De Ira d̄ p̄ntēntē d̄p̄tis timor mētē p̄ntēntē
q̄ntēntē Clamor indignacō p̄la blasphemie

De uentris Inglemie orūt^r d̄betudo p̄ntēntē
raptā leticia Inuidia multūq̄ iactantia

De luxuria orūt^r p̄ntēntē d̄betudo p̄ntēntē amor
p̄ntēntē d̄betudo in p̄ntēntē d̄betudo fut^r p̄ntēntē
in p̄ntēntē

Septem enim dicitur peccata mortalia scilicet Inanis gloria
 Invidia Auidia Ira Auidicia Castimargia
 luxuria Primo ergo conueniendum est de Inani
 gloria quod sit conueniat et quot sint eius species
 Inanis gloria est inordinatus animi motus quo
 aliquis desiderat propriam excellentiam ut alios honore
 precellat et dicitur quod ex nomine .i. uanis glorians
 Species eius sunt sex Claro Syphria Arrogancia
Insolencia Proteruis Cotentio Iactancia gropio
Presumptio In obedientia // Claro e animi tumor
 quo quis non uult quare maiorem uel maiorem
 Syphria e ac timor expro honore ut dicitur super alios
 se extollens et asup et eo us uel Et dicit Augustinus
 Quid e syphria nisi de alto loco gratie uelle
 uideri quod non est Arrogancia e ad motus
 quo quis mouetur ad iactancia se habet quod non habet
 ut habet Insolencia e ex resu est teris despectu
 uerba ipsius ipse Cotentio e impugnancia uirtutis
 quod appellatur aditas et salutas succedit //
Cotumelia e Inyuria dicitur dicitur h. gtime / sub peccato ire
Cotemptio e id ad quod aliquis se tenet negliget
 agere Presumptio e spaliu sibi astu atribute quod
 e aliorum Inobedia e suo placito ut suprad in horis
 non obediens Irreuerentia e debitam reuerentiam
 denegat

Amara

Amara & Cupiditas accipendi ut hoc utendi
et sic eius spes Ambra Symonia cofura ppirum
firtu mendaciu rapina coelocia Inqueritudo
dolis Injusticia Injusta iudicia Obstinatio
q qmo ad Inaduc vltz vlti qnt ad amara
Edidit² Ambra no solum d m appetitu appetitu
ni s est honor & sic om qm pures legit
fuisse amad qz cupierut esse sicut deo pures
bonu & malu Symonia d studiosa coelocitas
emendi ut vendendi aliq spuale **C**ofura &
Cupiditas Studiosa aliq decepti vlt² parte
ut si qd dno mittant & accipiat pij ut vlt²
Sz qz cofura duob² modis accipit² dno qz vlt²
& qz p qz accipit² qz dat² p murtu & mendaciu
cu Inrameto firmatu s firtu & abstracto
rei aliene moito dno latrocinium & patens
qntato ut p m dno d mendaciu & falsu metus
voci p p haco cu mteroe fallendi rapina
& violenta qnto rei aliene coelocia est
Injuria coacta ut si qd aliq Injuste cogit
ut aliq ei aufert **I**nqueritudo & aliq q moue
Injuste ad Injustu iudicium facies **D**olis
& fraudulenta decepto **O**bstinatio & pntacia
metus In durate In malo q q ho fit ipe mtes

Invidia e dolor equalitatis felicitate cum torquet
 ut qd aliquis equalitatis felicitate torquet ad videt
 alios meliores se ut dicitur qd dolet a dicit
 aliquid qd bona aliorum Invidia cum ad qd dicitur
 aut in has spes / detractos Ingratitudines mali
 quodcumque boni despectos depravatos / Detrahit
 e in adversos discordias seminare / depravato
 e bona aliorum tunc Ingratitudo e de bonis
 habitis laudis deo a hominibus non videt ut tunc
 Invidia e bona aliorum nolle videri